
1 

 

Zarządzenie Nr 236/2022 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 12 października 2022 roku 

 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego - treningu na terenie miasta Ciechanów 

 

Na podstawie artykułu 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny 
(Dziennik Ustaw z 2022 roku, pozycja 655 ze zmianami), paragraf 10 ustęp 1 punkt 6 
rozporządzania Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 roku w sprawie szkolenia 
obronnego (Dziennik Ustaw z 2021 roku, pozycja 2259), zarządza się co następuje: 

paragraf 1 

Zgodnie z planem ćwiczeń obronnych na 2022 rok, w dniu 25 listopada 2022 roku na 
terenie miasta Ciechanów przeprowadzone zostanie ćwiczenie obronne, o charakterze 
szkolenia/treningu pod kryptonimem „Kurierzy”, na temat: „Doskonalenie organizacji 
i funkcjonowania Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta Ciechanów”. Ćwiczenie będzie 
treningiem wewnętrznym Urzędu Miasta Ciechanów i zostanie w całości 
przeprowadzone w jego obiekcie przy ul. Plac Jana Pawła II 6, bez realizacji zadań 
kurierów w terenie. 

paragraf 2 

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1. Nauka podstaw i zasad funkcjonowania Akcji Kurierskiej Urzędu Miasta 
Ciechanów (dalej AK UMC), w szczególności kurierów z nowej obsady osobowej. 

2. Doskonalenie praktycznej realizacji zadań przez kurierów, kurierów-łączników 
i kurierów-wykonawców  AK UMC. 

3. Zgrywanie poszczególnych etapów realizacji zadań AK UMC i współpracy 
kurierów-wykonawców z przypisanymi im kurierami. 

4. Sprawdzenie sprawności wykonywania zadań przez poszczególnych kurierów i 
realizacji całości zadania. 

paragraf 3 

W ćwiczeniu wezmą udział: 

1. Prezydent Miasta Ciechanów – kierownik ćwiczenia lub jego zastępca, 

2. kierownik zespołu autorskiego – kierujący AK UMC, 

3. kurierzy-wykonawcy i ich zastępcy, 

4. kurierzy-łącznicy, kurierzy i ich zastępcy, 

paragraf 4 

1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 

2. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznacza się Sekretarza Miasta 

3. Powołuję się Pana Krzysztofa Matuszewskiego na kierownika zespołu autorskiego 



2 

 

ćwiczenia. 

4. Kierownik zespołu autorskiego przedstawi do zatwierdzenia Plan ćwiczenia do 
dnia 14 listopada 2022  roku. 

paragraf 5 

Sekretarza Miasta zobowiązuję do wyegzekwowania obecności na ćwiczeniu 
wszystkich jego uczestników (pracowników Urzędu Miasta Ciechanów), oraz do 
zabezpieczenia potrzeb materiałowych i lokalowych, niezbędnych do sprawnego 
przeprowadzenia ćwiczenia. 

paragraf 6 

Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 
przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 
niejawnych. 

paragraf 7 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

paragraf 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 
ćwiczenia. 

 
 

Prezydent Miasta Ciechanów 
 Krzysztof Kosiński 


